3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ НОВОТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ № 248
LIX сессия                                                                                                    III созыва

15 февраля 2018 года                                                                         пос. Таманский

О внесении изменений в решение XL сессии Совета Новотаманского сельского поселения Темрюкского района III созыва
 от 31 октября 2016 года № 150 «Об установлении  налога на имущество физических лиц на территории Новотаманского сельского поселения Темрюкского района»
На основании пункта 3 статьи 361.1 Налогового кодекса Российской Федерации на территории Новотаманского сельского поселения Темрюкского района Совет Новотаманского сельского поселения Темрюкского района
р е ш и л:

1. Внести в решение XL сессии Совета Новотаманского сельского поселения Темрюкского района III созыва от 31 октября 2016 года № 150 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Новотаманского сельского поселения Темрюкского района» ( с изменениями от 31 октября 2017 года №225) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: «2.Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц следующие категории налогоплательщиков:

1.2.1.Членов многодетных семей:

1.2.2. Имеющих в собственности один объект налогообложения.

1.2.3. Имеющих в собственности несколько объектов налогообложения, в отношении одного из объектов налогообложения по выбору налогоплательщика.
Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу».

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на начальника финансового отдела администрации Новотаманского сельского поселения Темрюкского района Е.Н.Даеву и постоянную комиссию Совета Новотаманского сельского поселения Темрюкского района по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжения муниципальной собственностью (Т.А. Лобачева).
3. Настоящее решение «О внесении изменений в решение XL сессии Совета Новотаманского сельского поселения Темрюкского района III созыва от 31 октября 2016 года № 150 «Об установлении  налога на имущество физических лиц на территории Новотаманского сельского поселения Темрюкского района» вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

	Глава Новотаманского
сельского поселения
Темрюкского района

________________ В.В. Лаврентьев
15 февраля 2018 года
	Председатель Совета

Новотаманского сельского

поселения Темрюкского района

_____________ Д.Г. Сазонов
15 февраля 2018 года

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета Новотаманского сельского поселения

Темрюкского района

от ________________№ ____

«О внесении изменений в решение XL сессии Совета Новотаманского сельского поселения Темрюкского района III созыва от 31 октября 2016 года
№ 150 «Об установлении  налога на имущество физических лиц на территории Новотаманского сельского поселения Темрюкского района»

Проект внесен:
Глава Новотаманского

сельского поселения

Темрюкского района                                                                         В.В. Лаврентьев

Составитель проекта:
Эксперт по местным налогам

финансового отдела                                                                         А.В. Пашинская

Проект согласован:

Председатель постоянной комиссии

Совета Новотаманского сельского поселения

Темрюкского района по вопросам экономики,

бюджета, финансов, налогов и распоряжения

муниципальной собственностью                                                     Т.А Лобачева